
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 71 del 04/09/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Chiara Peruffo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mauro Passarin

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TARGHE CIG Z7629A321B

IL DIRETTORE

Premesso che:

con delibera di CdA n. 33 del 21 giugno 2019 è stata accettata l'offerta di 
sponsorizzazione da parte di Modelleria Scledense s.r.l. , LLD Light s.r.l., Ing. Colombara 
Romeo Progettazioni Elettriche - Prevenzione Incendi per la progettazione e la fornitura di 
arredi,  progetto elettrico ed  illuminotecnico e apparecchi speciali di illuminazione volti 
all'apertura di due aule studio all'interno della biblioteca di Palazzo Costantini, nonché alla 
riorganizzazione dello spazio emeroteca e punto informatico a piano terra dello stesso 
edificio ;

con Determina n. 61 del 21/06/2019 è stato pubblicato un bando per l'affidamento della 
sponsorizzazione per le due sale studio ed emeroteca di Palazzo Costantini, all'interno 
della quale si era prenotata la spesa di € 690,00 perché tra gli obblighi previsti dello 
sponsè vi è quello di “assicurare allo sponsor  l'associazione del  suo logo/marchio nome 
in tutte le attività dell'Istituzione Bertoliana relative alla comunicazione e promozione 
dell'iniziativa e in tutti i materiali di comunicazione previsti (manifesti, opuscoli, ecc. 
secondo il piano di comunicazione che verrà predisposto) e apporre una targa che 
evidenzi l'intervento da parte dello sponsor all'interno degli ambienti che sono stati oggetto 
di sponsorizzazione”

con Determina n. 66 del 25/07/2019, vista l'assenza di altre offerte si è proceduto 
all'affidamento della sponsorizzazione alle ditte   Modelleria Scledense s.r.l. , LLD Light 
s.r.l., Ing. Colombara Romeo Progettazioni Elettriche - Prevenzione Incendi, in seguito alla 
quale si è proceduto alla stipula di un contratto di sponsorizzazione tra le parti;

è in corso inoltre il completamento del nuovo Centro civico presso la ex scuola primaria 
Peep Laghetto posta in via Lago di Pusiano, 13, all'interno del quale verrà spostata nei 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
4
1
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
4
/
0
9
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

prossimi mesi la biblioteca di Laghetto e si rende necessario il rifacimento delle targhe 
segnaletiche esterne che evidenziano il servizio e gli orari di apertura;

Preso atto che si è quindi proceduto ad una ricognizione di mercato rivolta a  sei incisorie 
vicentine per la fornitura di

• n. 2 targhe di plexiglass formato 180X150  mm incise su quattro righe con carattere 
Helvetica riportanti entrambe la dicitura:

Arredi e illuminotecnica offerti da   
Modelleria Scledense s.r.l.   

LLD LIGHT s.r.l.  
Ing. Colombara Romeo Progettazioni Elettriche - Prevenzione Incendi

• n. 2 targhe in ottone satinato formato  297 x 420  mm con 4 fori
con carattere Palatino riportanti entrambe la dicitura:

Istituzione Pubblica Culturale
Biblioteca Civica Bertoliana

Sede di Laghetto
Orario di apertura

     da lunedì a venerdì 14.30-19.00     
con relativi attacchi a muro o a cancelli esterni, come specificato nella lettera a loro inviata, 
e sono state interpellate le seguenti ditte:

- Incisoria Vicentina Via Enrico Fermi, 261 36100 Vicenza (n. prot. 0002319/2019)
- Crystal Incisioni via G. Bedin, 15 36100 Vicenza (n. prot. 0002316/2019)
- E. Dal Monico srl Piazza dei Signori, 42 36100 Vicenza VI (n. prot. 0002317/2019)
-Targotecnica Vicentina di Roncato Gianfranco e C. S N C  Viale Milano, 25 36100 
Vicenza (n. prot.0002320/2019)
- Nuova Eurotarghe S.r.l. ViaG.B.Quadri, 3 36050 Bolzano Vicentino (VI) (n. prot. 
0002318/2019)
- Tecnoincisione snc Via Alessandro Volta, 24/A  36030 Costabissara (VI) (n. prot. 
002321/2019)

Valutato che sono pervenuti  solamente i preventivi di:
- (prot.n 2375/2019 del 30/08/2019) Incisoria Vicentina Via Enrico Fermi, 261 36100 
Vicenza con l'offerta di € 1.150,00 +IVA 22%, per un totale di € 1.403,00;
- (prot.n 2347/2019 del 26/08/2019)  E. Dal Monico srl Piazza dei Signori, 42 36100 
Vicenza VI con l'offerta di €  1.030,00 +IVA 22%,per un totale di € 1.256,60;

e che il preventivo di Targotecnica Vicentina di Roncato Gianfranco e C. S N C  Viale 
Milano, 25  Vicenza ( prot. n. 2407/2019) è giunto martedì 3 settembre, quindi oltre i 
termini di presentazione dell'offerta e non viene perciò considerato;

Tutto ciò premesso

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le linee guida per gli affidamenti diretti pubblicate sul sito dell'ANAC;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Viste le seguenti deliberazioni del CdA dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana:
- n. 60 del 19.12.2018 che approva il DUP (Documento unico di programmazione) 2019-

2021
- n. 61 del 19.12.2018 che approva il Bilancio di previsione 2019-2021
- n. 62 del 19.12.2018 che ha approva il PEG 2019;

Vista la deliberazione n. 12/49466 del 26/03/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2019-2021 dell’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80 del 29.05.2018 (PGN 70623) che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2018-2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di affidare la fornitura delle targhe alla E. Dal Monico srl Piazza dei Signori, 42 36100 
Vicenza;

2. di impegnare la spesa di €  1.030,00 +IVA 22%, per un totale di € 1.256,60 per la 
realizzazione delle quattro targhe, al cap.  05021.03.060400 - STAMPATI, CANCELLERIA, 
MANUTENZIONI, RIPARAZIONI, ECC. del Bilancio di previsione 2019-2021;

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: €  1.256,60

callto:05021.03.060400


Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

cap.  05021.03.060400 - STAMPATI, CANCELLERIA, MANUTENZIONI, RIPARAZIONI, 
ECC. del Bilancio di previsione 2019-2021

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione
2019                   € 1.256,60 2019                €  1.256,60
TOTALE             € 1.256,60 TOTALE          €   1.256,60

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Mauro Passarin / INFOCERT SPA
Vicenza, 04/09/2019 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

callto:05021.03.060400

